Городской округ,Щолгопрудньlй Московской области

АДМИНИGТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от oj,lc, -\cl& Ч мэ Гlt y' -lZ4/tl

о внесении изменений в постановление
адм и н иGтраци и городского округа ýол гоп рудн ы й
от 31 .07.2024 Ns 409-ПА/н <Об утверждении
Порядка предоставления субсидии на финансовое
обеспечение части затрат, Gвязанных с заменой
и модернизацией детских игровь!х плоlцадокD

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.'10.2003 Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, постановлением Правительства
Российской Федерации от 25J0.2023 Ns 1780 кОб утверждении Правил
представления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг), постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023
Ne 1782 (Об утверщдении обчцих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, реryлирующим предоставление из бюджетов
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а таюке

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий>, на
основании Устава городского округа .Щолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа .Щолгопрудный от
31.07.2024 Ns 409-ПА/н (Об утвер)1дении Порядка предоставления субсидии на

финансовое обеспечение части затрат, связанных с заменой и модернизацией
детских игровых площадок> (далее - Порядок, постановление) следующие изменения:

1) в пункте 1.7 раздела 1 <Общие положения) третий абзац изложить в
следуюlлий редакции: кОбязательный перечень элементов благоустройства детской

01585 2

игровой площадки включает:
информационные стенды (таблички);

резиновые виды покрытия;
элементы сопряжения поверхности площадки с газоном;
озеленение;
игровое оборудование;
скамьи и урнь1;
осветител ьное оборудова н ие ;

программно-технические комплексы видеонаблюдения, подключенные к

системе кБезопасный регион> (Приложение 1 к настоящему Порядку)>;
2) ПУнкт 1.7 ра3дела 1 <Общие положения)) дополнить абзацем:

<Дополнительный перечень элементов благоустройства детской игровой площадки
включает:

огрФкдение;
асфальтобетонное основание) ;

3) Приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно Приложению 1 к
настоящему постановлению (прилагается)

;

4) Приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно Приложению 2 к
настояшему постановлению (прилагается);

5) Приложение 4 к Порядку изложить в редакции согласно Приложению 3 к
настоящему постановлению (прИлагается).

2. МКУ <Медиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настояlлее
постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа flолгопрудный <вестник <,щолгопрудный> и разместить его на
официальном сайте администрации городского округа пЩолгопрудный в
информационно - телекоммуникационной сети <Интернет>.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опУбликования в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа fl ол гопрудн ы й к Вестн ик к,Щол гопрудн ы й >.

4, Контроль 3а исполнением настояlлего постановления возложить
на Кульчицкого И,И. -заместителя главы городского округа.

Временно исполняющий
полномочия главы городского С.В. Курсова

Исп. Е.С. Кваснюк
Тел. 8 (495) 408_82-55

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г. ,Щолгопрудного - ,l, рнпА мо - 1, Гришина л.м. - 1 (по МСЭfl),
КУЛЬЧИцКий И.И, - 1 (по МСЭfl), ,Щуброва Н.В. - 1 (по МСЭfl), Лебедева И.Н. _ 1 (по МСЭfl), длексеева
М.А. - 1 (по МСЭfl), Афанасьева Г.В. -,1 (по МСЭД), Пахомов А,В. - 1 (по МСЭfl).

Приложение ,1
к постановлению

администрации городского округа
,Щолгопрудный
от <<о&>> /о.

обязательный перечень элементов благоустройства детской игровой плоlладки
и виды выполняемых работ

Ns
п/п

наименование
показателей Виды выполняемых работ

1 2 3

1 Покрытие Бесшовное покрытие из резиновой крошки

2
Элементы сопряжения
поверхности плошадки

с газоном

Установка бордюрных камней

3 Игровое оборудование Установка МАФ

4 Освещение Устройство наружного освещен ия

5
Информационный

стенд
Установка информационного стенда

о Скамьи (лавочки) Установка скамеек (лавочек)

7 Урны Установка урн

8 озеленение озеленение

9

Камеры
видеонаблюдения,

подключенные к
системе кБезопасный

регион>

Установка камер видеонаблюдения

Приложение 2 к постановлению
адм ин истрации городского округа
пЩолгопрудный
от(Ооа) /о.

АКТ No _
согласования мероприятий по замене и модернизации

детских игровых плоlладок

(место составления акта)

Комиссия в составе представителей:
1.

(>20г,
(дата составления акта)

2.

4.

Мрес детской игровой площадки:

объекты благоустройства и элементы благоустройства,мероприятия
блазаплани

Ns
п/п

Элементы благоустройства детской
игровой площадки согласовано

1 2 3

1 Покрытие согласовано

2 Элементы сопряжен ия поверхности
площадки с газоном

согласовано

3 Игровое оборудование согласовано

4 Освещение согласовано

5 Информационный стенд согласовано

6 Скамьи (лавочки) согласовано

7 Урны согласовано

8 озеленение согласовано

9
Камеры видеонаблюдения,

подключенные к системе <Безопасный
регион)

согласовано

ПРИЛОЖение к настоящему акту: проект/схема детской игровой плоlладки и
визуализация объектOв и 0лементов детской игровой площадки.

Представители (участники ком иссии) :

(должность) (подпись) (расшифровка)

(расшифровка)(должность) (подпись)

l
l

(должность) (подпись) (расшифровка)

(расшифровка)(должность) (подпись)

l
l

Приложение 3 к постановлению
администрации городского округа

Долгопрудный
от < oi>; fo, 2о24 нп_щ4/н

АКТ N0 _
о завершении работ по замене и модернизации

детских игровых площадок

(место составления акта)

Комиссия в составе представителей:
1.

2,

3.

4.

Мрес детской игровой площадки:

в пло но:

Ns
п/п

Элементы
благоустройства детской

игровой площадки

3авершены
(фактическая дата
заверщения работ)

согласовано

1 2 3 4

1
Покрытие согласовано

2
Элементы сопряжения

поверхности плоlладки с
газоном

согласовано

3 Игровое оборудование согласовано

4 Освещение согласовано

5
Информационный стенд согласовано

6 Скамейки (лавочки) согласовано

7 Урны согласовано

8 озеленение согласовано

9
Камеры

видеонаблюдения
согласовано

подключенные к системе
(Безопасный

регион>>

Представители (участники комиссии) :

(должность) (подписф (расшифровка)

(расшифровка)(должность) (подпиф

(должность) (подпись) (расшифровка)

(расшифровка)(должность) (подпись)